



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicepremier Armenii gościem Marszałka

4 listopada 2011 roku **Marek Woźniak**, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z **Armenem Gevorgyanem**, Wicepremierem Republiki Armenii i jednocześnie Ministrem ds. Administracji Terytorialnej, który przybył do Poznania na odbywającą się w ramach polskiej prezydencji w Radzie UE konferencję dotyczącą budowania partnerstw migracyjnych. Premierowi towarzyszył Ashot Galoyan Ambasador Armenii w RP.

Podczas spotkania Marszałek Województwa podkreślił, że Republika Armenii reprezentuje region, którym Wielkopolska jest szczególnie zainteresowana, głównie ze względu na współpracę w ramach Partnerstwa Wschodniego. Rozmowy dotyczyły przede wszystkim budowy systemu samorządowego. Premier Gevorgyan przybliżył strukturę ormiańskiego samorządu, a także plany administracji centralnej co do pożądanego kształtu modelu funkcjonowania władz regionalnych i lokalnych.

Wielkopolska, która ma za sobą 20 lat doświadczeń w tworzeniu szkieletu samorządowego, zdając sobie jednocześnie sprawę ze słabości systemu, może być doskonałym partnerem w przekazaniu Armenii wiedzy w kwestii najlepszych rozwiązań, ale i zagrożeń w tym zakresie. Marszałek Woźniak podał przykład wielkopolskiego projektu adresowanego do Ukrainy, w ramach którego opracowano pewien model wsparcia w tworzeniu ukraińskiego samorządu. Jednocześnie zaznaczył, że państwa mogą wymienić się sugestiami czy spostrzeżeniami, ale nie jest jednak możliwe przeniesienie pewnego wzorca w całości do danego kraju.

Przedstawiciele Republiki Armenii, która współpracuje głównie z Rosją i Francją, wyrazili chęć nawiązania kontaktów trójstronnych między Polską i Gruzją. Marszałek Województwa poparł koncepcję takiego modelu współpracy, podkreślając, że najważniejszą kwestią jest teraz znalezienie spójnych partnerów.

Pliki do pobrania:

- [img8875.jpg - 44521 Mb](#)
- [img8872.jpg - 48349 Mb](#)
- [img8867.jpg - 86149 Mb](#)
- [img8866.jpg - 66912 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie